各 位

2018年 12月 10日

国分寺市ソフトボール連盟

平成30年度 理事会議事録

日 時   平成30年12月8日(土) 午後7時00分～午後7時45分

場 所   国分寺市本多公民館 実習室(2)

議 長  中村理事長

欠席理事 武蔵野スクエア

議長は、下記の議題について審議に入った。

１． 平成 30 年度 後期リーグ戦の日程及び反省について

今年は雨天に加え酷暑の理由で試合の中止（延期）とすることがあり、会長杯も延期

後中止となってしまった。

理事からの意見

・外野での練習で、トスバッティングではなくフリーバッティングに近い練習を実施

したチームがあり、後のチームが管理人より注意を受ける事象があった。

 練習方法とボールがグランド外へ飛び出した時の対応方法につて、前回の理事会で

決定したが守られていなかった。

 理事会出席者は、各チームへ連絡徹底をお願いする。

・猛暑、酷暑により試合を中止（延期）したことは問題なかったと思う。

7/22、8/5は猛暑、酷暑の理由により試合を中止した。グランド料は還付される。

・応急救護講習会に参加者が少なかったので積極的な参加を希望する。

 開始時間の変更に連絡不徹底があった（ホームページを見ない人も考慮する）。

２． 各種外部大会試合報告

以下の外部大会に参加した。

・男子第 32回女子第 34回クローバー大会

・第 71回都民体育大会春季大会

・第 51回東京都市町村総合体育大会

・第 12回北ブロックジョイフル大会

・第 15回東京都ジョイフル大会

・第 10回関東ジョイフル大会

外部ジョイフル大会参加では 2名の骨折者が出ており注意をお願いする。

３．その他連絡事項

平成 31年 2月 23日に定時理事会の開催を予定している。

審判部より

・平成 31年 2月 9日（土）午後７時から審判部会を予定している。

企画広報より

・12月 9日（日）恒例の紅白戦について、38名の参加連絡を頂いている。

・平成 31年 1月 12日（土）恒例の連盟新年会を予定している。

皆さまの参加をお願いする。

最後に、会長の挨拶により閉会となった。

以上